1

学長選考会議（２８－第３回）議事要旨

日 時 ： 平成２８年１１月１７日（木） １４時５７分～１５時１４分

場 所 ： 名古屋工業大学 ４号館 会議室３

出席者 ： 浅野 幹雄，伊藤 正彦，生方 眞哉，榊 直樹，堀 龍之，宮内 一公

木下 隆利，内匠 逸，小椋 史朗，小畑 誠，江龍 修，春日 敏宏，

多賀 圭次郎

議 長 ： 榊 直樹

構成員 ： １５名中 出席者１３名（過半数８名） 成 立

議事に先立ち，榊議長から，前回（９月１５日）の議事要旨について，各委員へ事前に照会

したところ，特段の修正意見等がなかったため，公式ホームページで公表する旨の説明があっ

た。

議 事

議題１ 国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程及び国立大学法人名古屋工業大学学長

選考等実施細則の一部改正について（審議）

榊議長から，前回の本会議で審議・了承された学長候補者を推薦できる者（意向調査

の投票有資格者）の見直し及び学長候補適格者が１名の場合の扱いに関し，学長選考等

規程及び学長選考等実施細則の一部改正案を作成したので審議願いたいとの発言があり，

次いで，総務課長から，配付資料に基づき説明があった後，審議の結果，提案のとおり

承認された。

 議題２ 国立大学法人名古屋工業大学学長候補者選考における意向調査に係る不在者投票の

実施に関する申合せの制定について（審議）

榊議長から，次回の学長候補者選考から実施することになっている意向調査における

不在者投票の実施に関し，必要な事項を定めた申合せ案を作成したので審議願いたいと

の発言があり，次いで，総務課長から，配付資料に基づき説明があった後，審議の結果，

提案のとおり承認された。

配付資料

資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程新旧対照表（案）

資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等実施細則規程新旧対照表（案）

資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長候補者選考における意向調査に係る不在者

投票の実施に関する申合せ（案）

   参考資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考会議規則

   参考資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程

   参考資料３：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等実施細則

   参考資料４：助手を含む規則等について